
 

 

Vinec I. ovládly fabie. Kresta vylomil kolo. 
TISKOVÁ ZPRÁVA č. 17 
Mladá Boleslav, 17. října 2009 
 
První sobotní rychlostní zkouška XXXVI. Rally Bohemia přinesla úspěch pilotům 
vozů Škoda Fabia Super 2000. Nejrychlejšího času dosáhl opět Juho Hänninen, před 
Janem Kopeckým. Třetím časem si celkově polepšil Andreas Mikkelsen. Roman 
Kresta vylomil pravé zadní kolo a ztratil více než dvě minuty. 
 
Oba piloti továrních vozů Škoda Fabia Super 2000 se po prvním průjezdu rychlostní 
zkouškou Vinec – Skalsko začínají vzdalovat svým soupeřům. Juho Hänninen 
zopakoval nejrychlejší čas ze včerejšího večera a zvýšil svůj náskok před týmovým 
kolegou Janem Kopeckým na rovných deset vteřin.  
 
Na třetí místo se prosadil Andreas Mikkelsen, na stejném voze, ale z privátního týmu, 
který již ztrácí téměř půl minuty. Václav Pech drží čtvrtou pozici. Ta by mu 
v současné chvíli zaručovala zisk domácího mistrovského titulu. Pechův největší 
soupeř a dosavadní leader Mediasport Mezinárodního mistrovství České republiky 
v rally Roman Kresta totiž vylomil pravé zadní kolo a ztratil dvě minuty. To ho 
odsunulo daleko za bodované příčky.  
 
Po včerejším nevydařeném vstupu do soutěže si o pět míst polepšil Jaromír Tarabus 
a je již pátý. 
 
Mezi automobily s jednou poháněnou nápravou vede s téměř půlminutovým 
náskokem Jan Šlehofer, před Davidem Tomkem a Milanem Kneifelem. Manželé 
Trojanovi klesli na místo čtvrté. 
 
Posádky nyní míří do servisu a poté je čekají ještě dva průjezdy rychlostní zkouško 
Vinec. Poté se přesunou do Sosnové, kde XXXVI. Rally Bohemia vyvrcholí diváckou 
superspeciální rychlostní zkouškou. 
 
 
 
Milan Hauer 
tiskový mluvčí 
XXXVI. RALLY BOHEMIA 
tel.:  +420 602 355 512 
email:  press@rallybohemia.cz 
web: www.rallybohemia.cz 


